
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1ЫВ H ĝ H ^ ^ ^ M lg W Ig H IH M ggggH ggaH BggB^^ M H g g f c n * il> ilim  И И * Г Ш 8 3

Г" (£8 "_______ ОЪ_____ 201 8  г. № вс?О/р г. Кыштым

Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды» 
на территории Кыштымского городского округа 
на 2018-2020 года»

.

•

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной 
городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018- 
2020 года.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

аместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству Кочерещенко А. И.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кыштымского городского округа



Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской среды» 

на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года»

Паспорт
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 

на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды» на территории 
Кыштымского городского округа на 2018-2020 
года» (далее -  Программа)

Заказчик программы Администрация Кыштымского городского округа
Ответственный 
исполнитель программы

Управление городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа

Участники программы управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, 
осуществляющие деятельность по управлению 
многоквартирными домами (по согласованию), 
подрядные организации, определенные по итогам 
осуществления закупки в соответствии с 
Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44- 
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»

Цели программы повышение качества жизни и создание наиболее 
благоприятных условий для проживания жильцов 
путем решения вопросов по благоустройству 
придомовых территорий многоквартирных домов 
и территорий с наибольшим посещением на 
территории Кыштымского городского округа

Задачи программы проведение ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов и территорий с 
наибольшим посещением (далее - общественные 
территории), расположенных на территории 
Кыштымского городского округа

Этапы и сроки 
реализации программы

Программа реализуется в течение 3 лет (2018- 
2020 г.)
1 этап -2018 г., 2 этап -2019 г., 3 этап -2020 г.

Финансовое обеспечение 
програхммы с указанием 
источников

Общий объем финансирования программы на 
2018-2020 г. составляет 36 377,6 тыс. руб., в том 
числе:
федеральный и областной бюджет -  35 377.6 ть : 
рублей,
бюджет Кыштымского городского : з:гу'
-  1 000,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники- 0 тыс. рублей.



Целевые индикаторы и 
показатели программы

доля благоустроенных дворовых территорий, 
количество благоустроенных дворовых и 
общественных территорий

Ожидаемые результаты 
реализации программы

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий;
увеличение благоустроенных общественных 
территорий

т



1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программным
методом

Большинство многоквартирных домов, расположенных на территории 
Кыштымского городского округа, введено в эксплуатацию в 1956 - 1980 
годах прошлого столетия и внутридворовые проезды, расположенные в 
жилой застройке, не соответствует технологическим, эксплуатационным 
требованиям.

Ремонт дворовых и общественных территорий в Кыштымском 
городском округе обеспечат условия для безопасного движения 
автотранспорта и пешеходов, а также повышения уровня комфортного 
проживания граждан на территории Кыштымского городского округа.

2. Цели и задачи программы

Цель программы: повышение качества жизни и создание наиболее 
благоприятных условий для проживания жильцов путем решения вопросов 
по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов и 
территорий с наибольшим посещением на территории Кыштымского 
городского округа.

Задача: проведение ремонта дворовых территорий, ремонта
(реконструкции) общественных территорий, расположенных на территории 
Кыштымского городского округа.

3. Показатели (индикаторы) достижения цели программы и порядок их
расчета

Достижение цели программы характеризуют целевые показатели 
показатель (индикаторы) -  а именно увеличение доли общей площади 
дворовых и общественных территорий, расположенных на территории 
Кыштымского городского округа, приведенных в нормативное состояние. 
Эффективность реализации программы определяется по итогам года как 
отношение процента отремонтированных дворов и общественных 
территорий к проценту общей площади дворовых и общественных 
территорий на территории Кыштымского городского округа.

Прогнозируемое увеличение площадей дворовых и общественных 
территорий, приведенных в нормативное состояние, будет достигаться путем 
решения задачи по проведению ремонта дворовых и общественных 
территорий (приложение 1).

Настоящая программа соответствует приоритетам социально- 
экономического развития Кыштымского городского округа и на 
среднесрочную перспективу.

4. Мероприятия программы

Перечень мероприятий Программы состоит из двух основных групп 
(приложение 2):

благоустройство общественных территорий;



благоустройство дворовых территорий.
Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий и 

общественный территорий, будет происходить с учетом необходимости 
обеспечения физической, пространственной и информационной доступности 
зданий, сооружений дворовых и общественных территорий для инвалидов и 
других маломобильных групп населения в соответствии с Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации».

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых 
территорий, финансируемых за счет средств, полученных Кыштымским 
городским округом в 2018-2020 годах в качестве субсидии, включает в себя: 

ремонт дворовых проездов; 
обеспечение освещения дворовых территорий; 
установку скамеек, урн.
Перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов, включает в себя:
оборудование детских и (или) спортивных площадок;
оборудование автомобильных парковок;
оборудование контейнерных площадок;
установку и ремонт ограждения;
ремонт тротуаров;
озеленение территорий;
иные виды работ.
Проведение ремонта общественных территорий (набережных, скверов, 

парков) включает в себя ремонт и восстановление: 
проездов, 
тротуаров,
объектов озеленения,
мест стоянки автотранспортных средств (парковки),
уличного освещения,
ограждений,
других элементов общественных территорий.
Софинансирование за счет средств, полученных Кыштымским 

городским округом в 2018-2020 годах в качестве субсидии, работ из 
дополнительного перечня осуществляется при условии участия (финансового 
и (или) трудового) собственников помещений в многоквартирных домах, 
собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах 
дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее заинтересованные 
лица).

Доля и форма участия заинтересованных лиц определяется и 
осуществляется в порядке, определенном постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа.

Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных 
лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий, механизм контроля за их



расходованием осуществляется в порядке, определенном постановлением 
Администрации Кыштымского городского округа №1350 от 30.06.2017г.

Перечень общественных территорий для включения в муниципальную 
программу формируется по итогам проведенного рейтингового голосования 
в соответствии с постановлением Администрации Кыштымского городского 
округа от 21.02.2018 г. № 374 «Об утверждении Порядка проведения 
рейтингового голосования по отбору общественных территорий 
Кыштымского городского округа, подлежащих благоустройству в рамках 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 
на 2018-2022 годы в первоочередном порядке в 2018 и последующих годах».

Перечень дворовых и общественных территорий для включения 
в муниципальную программу формируется на основании решения, принятого 
общественной комиссией оценки и обсуждения проектов и предложений 
по благоустройству, созданной постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа от 10.03.2017 № 444.

Не позднее 01.07.2018 должен быть подготовлен и утвержден 
с учетом обсуждения представителями заинтересованных лиц дизайн-проект 
благоустройства каждой дворовой и общественной территории, включенной 
в муниципальную программу. В дизайн-проект включается текстовое 
описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и 
перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, 
предлагаемых к размещению на соответствующей территории.

Дизайн-проект может быть подготовлен в виде проектно-сметной 
документации или в упрощенном виде (изображение дворовой и 
общественной территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к 
выполнению).

5. Описание и обоснование состава и значений конечных результатов
программы

По предварительным оценкам 55% дворовых территорий на 
территории Кыштымского городского округа не соответствуют нормативным 
требованиям и требуют ремонта. В результате реализации Программы 
увеличится доля придомовых территорий, приведенных в нормативное 
состояние, с 45% в 2017 г. до 62,5% 2020г.. Реализация программы позволит 
провести благоустройство 63 дворовых территорий, 3 общественных 
территорий.

За счет восстановления и улучшения состояния придомовых 
территорий, проездов, дождевой канализации, детских (спортивных 
площадок), мест стоянки автотранспортных средств (парковки), тротуаров, 
объектов озеленения, уличного освещения повысится рекреационно­
оздоровительный потенциал района, возрастет уровень комфортности 
проживания населения. Это касается также реконструкции, восстановления 
наиболее посещаемых территорий.

Кроме того, к числу основных результатов реализации мероприятий 
программы, имеющих косвенный эффект, можно отнести формирование



позитивного имиджа безопасного округа, повышение его туристической 
привлекательности.

6. Сроки и этапы реализации программы 

Реализация мероприятий программы рассчитана на 2018-2020 года.

7. Объемы финансирования муниципальной программы

Источник финансирования Объемы финансирования по 
годам, тыс. руб.

Федеральный и областной 2018 г.-11 824,4
бюджеты 2019 г.-11 776,6

2020 г .-11 776,6
Бюджет МО Кыштымского 2018 г.-1 000,0
городского округа 2019 г.-О

2020 г. 0
Внебюджетные источники 2018 г.-О

2019 г.-О
2020 г. 0

Итого 2018 г.-12 824,4
2019 г.-11 776,6
2020 г. 11 776,6

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов представлены в 
приложении 3,4.

8. Механизм реализации программы и ресурсное обеспечение
программы

Перечень дворовых и общественных территорий, участвующих в 
Программе на текущий год, утверждается до 25 января текущего года. 
Адресный перечень может быть скорректирован в зависимости от стоимости 
работ в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

Ответственным исполнителем Программы является Управление 
городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа.

Ответственный исполнитель Программы организует ее выполнение, 
осуществляет текущее управление реализацией Программы, определяет 
механизм корректировки мероприятий программы, публичность значений 
целевых индикаторов и показателей, результаты мониторинга реализации 
Программы, условия участия в Программе исполнителей.

Внесение изменений в Программу осуществляется ответственным 
исполнителем Программы в случаях:

1. внесения изменений в нормативные правовые акты Российской 
Федерации, Челябинской области — изменения вопросов местного значения 
муниципального округа и полномочий органов местного самоуправления;



2. внесения изменений в муниципальные правовые акты Кыштымского 
городского округа в части изменения задач и функций отделов, учреждений;

3. внесения изменений в региональный бюджет, бюджет Кыштымского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

К участию в реализации Программы привлекаются:
товарищества собственников жилья (ТСЖ), жилищные кооперативы 

или иные специализированные потребительские кооперативы,
осуществляющие функции управления многоквартирным домом, либо 
выбранная собственниками помещений в МКД, управляющая организация 
(по согласованию);

специалисты технического надзора (по согласованию);
подрядные организации (в соответствии с действующим

законодательством).

9. Критерии качества выполнения мероприятий программы

При приведении в нормативное состояние объектов благоустройства 
придомовых территорий и территорий с наибольшим посещением все 
строительные материалы, изделия и оборудование, используемые для 
выполнения работ, должны иметь сертификаты качества и соответствовать 
стандартам РФ.

Технология и качество выполняемых работ должны удовлетворять 
требованиям действующих ГОСТ, в том числе СП 42.13330.2011. Свод 
правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89* (утв; Приказом 
Минрегиона РФ от 28.12.2010 N 820) и других нормативных документов, в 
том числе Правил благоустройства Кыштымского городского округа

10. Оценка социально-экономической эффективности программы

В результате реализации системы мероприятий Программы будут 
получены качественные изменения, несущие позитивный социальный 
эффект: общая площадь дворовых территорий, нуждающихся в проведении 
капитального ремонта, будет уменьшена на 17,5% за 3 года.

К числу положительных эффектов так же можно отнести улучшение 
облика придомовых территорий, улучшения дорожного покрытия 
внутридворовых проездов, увеличение количества детских и спортивных 
площадок на придомовых территориях.

Также повысит привлекательность наиболее посещаемых, так 
называемых «знаковых» территорий.

Все вместе повысит уровень комфортности проживания для 
населения, проживающего в Кыштымском городском округе.

Первый заместитель Г лавы 
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение !
к программе «Формирование комфортной 

городской среды» на территории Кыштымского 
городского округа на 2018-2020 года

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Формирование комфортной городской среды» на территории
Кыштымского городского округа на 2018-2020 года и их значениях

№
п./п.

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) 
(наименование)

Еди­
ница
изме-
рения

Значения показателей по 
годам

Отношение значения 
показателя последнего года 

реализации программы к 
отчетному году2017

(отче
тный) 2018 2019 2020

Цель программы
1 Повышение комфортного проживания населения Кыштымского городского округа
Задача программы

1 Проведение ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и территорий с 
наибольшим посещением, 
расположенных на территории 
Кыштымского городского 
округа

Показатель Программы № 1 
доля благоустроенных 
дворовых территорий

% 45 48,5 51,8 55,2 1,23

Показатель Программы № 2 
количество благоустроенных 
дворовых территорий

ед. 16 28 40 52 3,25

Показатель Программы № 3 
количество благоустроенных 
общественных территорий

ед. 1 1 1 1 1

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин

Ш



Приложение 2 
к программе «Формирование комфортной 

городской среды» на территории Кыштымского 
городского округа на 2018-2020 года

Информация об отдельных основных мероприятиях программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года

№
п./п.

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание и его значение)

Связь с 
показателями 
результатов 

муниципальной 
программы - 

номер (№) 
показателя

начала
реали­
зации

оконча
ния

реали­
зации

1 2 3 4 5 6 7

1
Благоустройство дворовых 
территорий

Управление
городского
хозяйства

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

1) Республики 3,5,7
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

2) ул. Дёмина,2
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

3) ул. Дёмина, 4
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель № 1,2

4)
ул. Дёмина, 6 Управление

городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

5) ул.Ленина 22а, 226, 22в.
Управление
городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

6) ул.Калинина, 162А
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2



7) ул. Калинина, 168
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

8) ул. Карла Либкнехта, 141
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

9) ул. Карла Либкнехта, 115
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

10) ул. Бажова, 1
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

И) ул. Боровая д. 10, 12, 14
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

12) ул. Карла Либкнехта д. 172
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

13) ул. Республики , 104, 106
Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

14)
ул. Металлистов, 1 Управление

городского
хозяйства

2019 г,-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

15)
ул. Металлургов, 2 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

16)
ул. Кооперативная, 5, 3 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

17)

ул. ЧГРЭС, 5 Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

18)

ул. Чернышевского, 4, 4а, 46 Управление
городского
хозяйства

2019 г,-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2



19)

ул. Дальняя, 7, 9, 1,3 Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель № 1,2

20)

ул. Дёмина, 12 Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

21)
ул. Челюскинцев, 49, 51, 53, 55, 
55а

Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

22)
п. Увильды
ул. Набережная, 2, 4, 8, 9, 10.

Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

23)
п. Увильды
ул. Комарова, 1,3,5.

Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

24)

п. Увильды
ул. Октябрьская, 8,15, 17,21, 
23.

Управление
городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г .-  
гою  Г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

25)
ул. Горелова, 8, 9 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г,-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

26)
ул. Горелова, 5 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

27)
ул. Свердлова, 115 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

28)
ул. Ленина, 6 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

29)
ул. Ленина, 33а Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

Щ  ■ 'v  " е- -  ■ - “ -  - ' '  ■ < *- М



30)
ул. Ю. Ичёвой, 181 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель № 1,2

31)
ул. Гагарина, 2, 4 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г,-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель № 1,2

32)
ТНПГ Акуля, строение 1,2,3,4 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

33)
ул. Соплякова, 6 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

34)
ул. Соплякова, 5 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

35)
ул. Крестьянская, 144, 144а, 147 Управление

городского
хозяйства

2019 г,-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель № 1,2

36)
ул. Ленина, 33, 35, 37 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

37)
ул. Челюскинцев, 56 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

38)
ул. Ленина 43, 45, 47 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

39)
ул. Ленина, 56 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г,-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

40)
ул. Бажова, 2 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

41)
ул. Интернационала, 79 ; Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2



42)
ул. Интернационала, 87 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

43)
ул. Мичурина, 31,31а Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель № 1,2

44)
ул. Свободы,3 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

45)
ул. Свободы,3 а Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

46)
ул. Свободы, 16 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

47)
ул. Чернышевского, 8а Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

48)
ул. Свердлова, 133 и 135А Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

49)
ул. Карла Либкнехта, 129 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

50)
ул. Калинина, 176 Управление

городского
хозяйства

2019 г,-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

51)
ул. Калинина, 178 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г,-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

52)
ул. Пролетарская, 72 Управление

городского
хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2

53)
ул. Красная Звезда,,96, 98, 99 Управление 

городского 
' хозяйства

2019 г.-
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных дворовых 
территорий

Показатель №1,2



'......

2)

Парк на территории 
Демидовской усадьбы «Белый 
дом»

Управление
городского
хозяйства

2019 г,-
2020 г.

2019г.- 
2020 г.

увеличение благоустроенных общественных 
территорий

Показатель №3

3)

Набережная вдоль речки 
Кынггымки

Управление
городского
хозяйства

2019г.- 
2020 г.

2019 г.-
2020 г.

увеличение благоустроенных общественных 
территорий

Показатель №3

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа



Приложение 3 
к программе «Формирование комфор тной 

городской среды» на территории Кыштымского 
городского округа на 2018-2020 года

j
j

Финансовое обеспечение реализации программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз Пр ЦСР ВР 2018 2019 2020

Программа «Формирование комфортной городской УГХ 238 45001R5550 244 2 246,6 2 237,5 2 237,5
среды» на территории Кыштымского 238 45001R5550 244 9 577,8 9 539,1 9 539,1
городского округа на 2018-2020 года 238 50007S5550 811 1 000,0 0 0

ИТОГО: 12 824,4 11 776,6 11 776,6

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа

МВМ№



Приложение 4 
к программе «Формирование комфортной 

городской среды» на территории Кыштымского 
городского округа на 2018-2020 года

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
на реализацию программы

«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2020 года (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), год

2018 2019 2020

1 2 3 4
Программа «Формирование комфортной городской 

среды» на территории Кыштымского 
городского округа на 2018-2020 года

Всего 12 824,4 11 776,6 11 776,6
средства местного бюджета 1 000,0 0 0

Средства, поступающие в местный бюджет из
федерального бюджета

9 577, 8 9 539,1 9 539,1

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

2 246,6 2 237,5 2 237,5

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0


